
OBSAH 28/2017

AKTUÁLNĚ

Kravál v Hamburku
Levicoví gangsteři čekali na příležitost. 
Schůzka G20 jim  j i  dala. /V iliam  Bucheri

8

REFLEXE 14

ROZHOVOR

Marek Přibil
Posloužil jsem hajzlíkům
Otevřená zpověď redaktora o zákulisí 
největší aféry roku 2017 /Bohumil Pečinka 

TÉMA

20

Maova tradiční medicína
Češi věří trad ičn í čínské medicíně na to lik , 
že j i  letos začlen ili do ofic iá ln ího 
zdravotního systému. Jako jed in í na světě. 
Lucie Tomanová 

REPORTÁŽ

26

Film Igora Chauna Nepřesaditelný 
oslnil Vary 34
Letos jsme na festiva l p ř iv e ll i v lastn í 
film  -  o J. X. Doležalovi / MŘan Tesař

LOVY
RNATIC
FESTI\

SERIÁL_______________ ,______________________________

Mé zahalené dobrodružství 42
Sen stát se letuškou přived l Kateřinu 
Kubátovou do Saúdské Arábie 
Andrea Pecáková

ROZHOVOR_________________________________________

Mischa Maisky 44
Violoncellový v irtuo s  o hraní, o životě 
v  SSSR a o svých slavných mentorech 
Kateřina Kadlecová

COLOURS

Průvodce festivalem 
Colours of Ostrava
CAUSA

48

František Křižík
Před sto sedmdesáti le ty  se narod il 
vynálezce, k te rý  se stal symbolem éry, 
v  n íž se snoubila techn ika  s rom antikou 
Michal Bystrov 

SERIÁL -  FEMME FATALE

58

Mileva Mařicová-Einsteinová
Podle některých teo rií měla manželka 
A lberta Einsteina zásadní podíl na vzn iku  
teorie re la tiv ity  /  Vladimír Dundr

62

Ž IV O T N Í STYL 66
Á PROPOS

Vila na Kampě
Solitérním u dom ku na Kampě neřekne 
dnes už n ikdo jin a k  než W erichova v ila  
Dan Hrubý

D IVOK Á  KACHNA

72

Mistr Jan Hus bude
na krabičkách zápalek 74
Eurokomisařka Věra Jourová není líná, 
naopak: je zapálená /M ila n  Tesař


